CIRCULAR N° 01/2026

Nova Interface de Cadastramento de Fornecedores – ManagerWeb

À Coordenação e Equipes de Projetos

Para oferecer uma experiência mais moderna e eficiente, a FUSP atualizou o seu sistema de

cadastro de fornecedores. O antigo portal (fornecedores.fusp.org.br) dá lugar ao ManagerWeb.

buscando simplificar etapas e garantir mais agilidade na nossa parceria, já que a nova plataforma

foi projetada para solucionar gargalos e tornar o fluxo de homologação de fornecedores mais

eficiente. Entre as principais melhorias, destacamos:

• Interface Intuitiva: um design moderno que facilita a navegação, independentemente do

nível de familiaridade que o usuário tenha com o sistema

• Agilidade no Cadastro: processo de preenchimento otimizado, reduzindo o tempo gasto

com envio e gerenciamento de informações.

• Gestão Dinâmica: o fornecedor terá maior autonomia para atualizar seus dados em tempo

real, garantindo que os projetos trabalhem sempre com informações validadas.

Como parte da nossa transição definitiva, os novos cadastros passam a ser realizados

obrigatoriamente no novo portal disponibilizado no endereço a seguir:

I. Nova URL (Vigente): https://managerweb.fusp.org.br/#/login/fornecedor

Recomendamos que o novo endereço seja incluído em seus favoritos em substituição ao link

abaixo, que será desativado:

URL Anterior (Desativada): https://fornecedores.fusp.org.br/

Caso haja dúvidas sobre acessos migrados ou suporte técnico, por favor, entrem em contato

conosco através dos canais de comunicação destacados a seguir:

• Email: comprasecontratos@fusp.org.br

• Telefone: 11 3035-0550

• WhatsApp: 11 97650-0185

Contamos com o apoio de todos para a ampla divulgação desta melhoria junto aos seus

respectivos projetos e parceiros e fornecedores.

Atenciosamente,

Diretoria FUSP

https://managerweb.fusp.org.br/#/login/fornecedor
https://fornecedores.fusp.org.br/
mailto:comprasecontratos@fusp.org.br
https://wa.me/5511976500185?text=Olá!%20Você%20está%20entrando%20em%20contato%20com%20o%20setor%20de%20Compras%20e%20Contratos,%20da%20Fundação%20de%20Apoio%20à%20Universidade%20de%20São%20Paulo,%20por%20favor%20preencha%20os%20dados%20abaixo.%0ANome:%20%0AN°%20projeto%20FUSP:&nbsp;